
 

 

 

Sokolská třída 33 

702 00 Ostrava 1 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

Podmínkou pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech je řádné ukončení studia v 

magisterském studijním programu § 48 odst. 3, zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) v aktuálním znění. 

 

Uchazeči se mohou přihlásit ke studiu v následujících akreditovaných 4letých doktorských studijních 

programech: 
o Ekonomie, 

o Ekonomika a management, 

o Finance, 

o Systémové inženýrství a informatika. 

 

Přihlášku ke studiu musí uchazeč: 

•  podat elektronicky do 7. 8. 2022 a zvolit si téma doktorské disertační práce ve zvoleném programu. 

Uchazečům doporučujeme před podáním přihlášky konzultovat téma s příslušným školitelem;  

• zaplatit administrativní poplatek ve výši 500,- Kč. Poplatek je v kterékoliv fázi přijímacího řízení 

nevratný. Poplatek doporučujeme uhradit ihned po podání přihlášky – neuhrazenou přihlášku nelze v 

systému dále administrovat. 

 

Dále uchazeč musí dodat formou přílohy elektronické přihlášky: 

- kopii diplomu magisterského studia  nejpozději do 5. 9. 2022 
- kopii dodatku k diplomu  nejpozději do 5. 9. 2022 
- strukturovaný životopis včetně přehledu publikační činnosti  do 7. 8. 2022 

- doklad o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace v ČR, pokud absolvoval VŠ 
v zahraničí (netýká se absolventů VŠ ze Slovenské republiky) nejpozději do 7. 8. 2022  

- doklad (certifikát) k jazykové zkoušce z češtiny na úrovni B1 nebo doložit vysokoškolské vzdělání 
absolvované v českém nebo slovenském jazyce, pokud se jedná o uchazeče ze zahraničí. 
 do 7. 8. 2022 

- Rámcové teze doktorské dizertační práce https://www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-
studium/temata-doktorskych-dizertacnich-praci/. Vybrané téma je uchazeč povinen konzultovat 
se školitelem. Teze uchazeč odevzdá elektronicky jako přílohu přihlášky v termínu do 28. 8. 2022.  
 

Podrobné informace pro posouzení doloženého ukončeného vzdělání dosaženého v zahraničí jsou k dispozici 

na https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/. 
Pokud bude posouzení předcházejícího vzdělání probíhat v rámci přijímacího řízení, je nutno potřebné 

dokumenty (viz https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/) doručit 

v listinné podobě (adresa: VŠB-TUO, EKF, oddělení 161, Havlíčkovo nábřeží 38a, 702 00 Ostrava) nejpozději 

30 dní před termínem pro dodání příloh elektronické přihlášky. Po tomto termínu již univerzita negarantuje 

včasné posouzení předcházejícího vzdělání. 

 

2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ K DOKTORSKÉMU STUDIU NA EKONOMICKÉ 
FAKULTĚ VŠB-TUO V AKADEMICKÉM ROCE 2022/2023 

 

https://www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-studium/temata-doktorskych-dizertacnich-praci/
https://www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-studium/temata-doktorskych-dizertacnich-praci/
https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/
https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/


Sokolská třída 33 

702 00 Ostrava 1 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

• Uchazečům, kteří splňují předpoklady pro přijetí ke studiu, bude zaslána pozvánka k přijímací zkoušce 

v termínu  do 19. 8. 2022 

 

• Termín odborné zkoušky  6. 9. 2022 

 

• Případný náhradní termín 2. kola přijímacích zkoušek je určen jen pro ty uchazeče, kteří si podali 

„Závaznou přihlášku“ v řádném termínu pro 2. kolo přijímacího řízení a omluvili se z vážných 

prokazatelných (např. ze zdravotních) důvodů z řádného termínu 2. kola přijímacího řízení.  

Náhradní termín    14. 9. 2022 

 
Termíny v rámci přijímacího řízení 

• Termín pro podání elektronické přihlášky                   do 7. 8. 2022 

• Pozvánka k přijímací zkoušce v termínu                             19. 8. 2022 

• Odevzdání rámcových tezí                                do 28. 8. 2022 

• Termín přijímací zkoušky                                         6. 9. 2022 

• Náhradní termín přijímací zkoušky                       14. 9. 2022 

• Odevzdání dokumentů (diplom, dodatek)                   do 5. 9. 2022 

• Rozhodnutí o přijetí ke studiu                 do 30. 9. 2022 


